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REF.: REEMPLAZA DECRETO EXENTO DEL
VINISTERIO DE HACIENDA MINISTERIO DE HACIENDA N° 555, DE
OFICINA DE PARTES 2016, QUE APRUEBA PRESUPUESTO DE
CAJA Y ESTADO DE RESULTADOS DE LA
RECEPCION EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS
METRO S.A., PARA EL ANO 2017.
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SANTIAGO, 2 § KOV. 2017
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VISTOS: El articulo 11 de la Ley N° 18.196; el
grhchail articulo 3 de la Ley N° 19.880; los Decretos Exentos
del Ministerio de Hacienda N° 724, de 2001; N°

Sun.Der, 811, de 2010; N° 555, de 2016 y N° 324, de 2017,
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REEMPLACESE el Decreto Exento del Ministerio de
Hacienda N° 555, de 2016, y sus modificaciones,
que Aprueba el Presupuesto de Caja y el Estado de
Resultados para el afio 2017 de la "Empresa de
Transporte de Pasajeros Metro S.A.”, en los
siguientes términos:
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Pasajeros Metro S.A. - Programa 01", que a continuacién se indica:

SUBT ITEM ASIG

-

APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2017 de la “Empresa de Transporte de

EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS METRO S.A.
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PRESUPUESTO DE CAJA 2017 - PROGRAMA 01

003
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002
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DENOMINACION
INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS |
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Préstamos al Personal
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico

Aporte Fiscal - Ley de Presupuestos
Otras (CORFO)

OTROS INGRESOS
ENDEUDAMIENTO

Préstamos Externos

Largo Plazo

Colocacion de Valores

Externos

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1) .
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

De Empresas Publicas

METRO - Programa 02

INTERESES Y OTROS GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda no Fiscal

Intereses de la Deuda Externa

Gastos Financieros

INVERSION REAL (2)

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores

Préstamos

AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda no Fiscal
Largo Plazo

Amortizaciones Externas

Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

Dotacidon maxima de personal: 4.064 (personal planta).
Para realizar los gastos de este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversiéon cuenten con la recomendacién técnico-econémica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacion por decreto exento conjunto conforme lo establece
Ley N° 18.482, articulo 24°.
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MILLONES DE $

1.277.589

344.898
7.701
176.970
4.134
4.134
298.512
298.512
180.362
108.150
861
437.950
118.693
118.693
319.257
319.257
6.563
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80.376
203.818
2.548
593.408
3.964
589.444
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42.050
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4.317
169.688
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144,788
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I1. APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2017, de la "Empresa de Transporte de Pasajeros
Metro S.A. - Programa 02", en los siguientes términos:

EMPRESA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS METRO S.A.

PRESUPUESTO DE CAJA 2017 — PROGRAMA 02

SUBT ITEM ASIG DENOMINACION MILLONES DE $
INGRESOS 589.594
06 TRANSFERENCIAS 589.444
63 De Empresas Plblicas 589.444
001 METRO - Programa 01 589.444
11 SALDO INICIAL DE CAJA 150
GASTOS 589.594
31 INVERSION REAL (2) 589.444
90 SALDO FINAL DE CAJA 150

III. APRUEBESE el Estado de Resultados para el afic 2017, de la “"Empresa de Transporte de
Pasajeros Metro S.A.”, en los siguientes términos:

Estado de Resultados Millones de $
Ingresos de Explotacién 338.664
Costo de Explotacion (296.414)
Margen de Explotacion 42.250
Gastos de Administracién y Ventas (37.954)
Resultado de Explotacién _ 4.296
Ingresos Financieros 7.031
Otros Ingresos Fuera de la Explotacién 1.346
Gastos Financieros (menos) (54.299)
Otros Egresos fuera de la Explotacion (menos) (2.399)
Correccion Monetaria (21.012)
Diferencias de Cambio 22.239
Ganancia (Pérdida) antes de Impuesto (42.798)
Gasto por Impuesto a las Ganancias 0]
Ganancia (Pérdida) del Ejercicio (42.798)
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